



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 461/07

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia, Z-ca przewodniczącego Komisji:	dr inż. Maciej Lasek
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	dr inż. Dariusz Frączak
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędziński
Członek Komisji:	inż. Tomasz Makowski
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2010 r., przedstawionego przez SkyTaxi Sp. z o.o. opisu okoliczności zdarzenia lotniczego z udziałem samolotu SAAB 340, SP-MRB, które odnotowano w dniu 19 października 2007 r. w trakcie przelotu z Wrocław-Strachowice (EPWR) - Bari "Karol Wojtyła" Airport (LIBD), **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, iż:

Przyczyną incydentu polegającego na wahaniach ciśnienia oleju lewego silnika z tendencją spadającą, co wymusiło wyłączenie lewego silnika i awaryjne lądowanie był wyciek oleju spod uszczelnienia pomiędzy walkiem napędowym starter-generatora a przekładnią silnika spowodowany nieprawidłowym montażem starter-generatora w sposób, który spowodował niecentryczne ustawienie się tego walka.

Przyczyną uszkodzenia opony koła nr 2 na lewym głównym podwoziu w trakcie hamowania po awaryjnym lądowaniu była ograniczona możliwość użycia rewersu na pracującym, prawym, silniku.

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych akceptuje następujące **zastosowane środki profilaktyczne**:

1. Zwrócenie uwagi personelowi technicznemu na każdorazową konieczność podejmowania konsekwentnych działań zmierzających do pełnego rozwiązania pojawiającego się problemu.
2. Omówienie incydentu z personelem latającym SkyTaxi w trakcie szkolenia CRM oraz przeanalizowanie działań alternatywnych.

Podpisy Komisji

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Maciej Lasek

Członek Komisji: Michał Cichoń

Członek Komisji: Dariusz Frątczak

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski

Członek Komisji: Tomasz Makowski

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski